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بیانیه مشترک جمعی از کشورها علیه ایران
جمعی از کشــورهای غربی در بیانیه ای درباره محدودکردن کاربرد حکم اعدام در کشــورها که در نشســت شورای 
حقوق بشــر ســازمان ملل قرائت شــد، به مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران پرداختند. جمعی از کشــورهای غربی در 
بیانیه  مشــترکی که در وبگاه دولت انگلیس منتشــر شده اســت، در پنجاه و دومین نشست شــورای حقوق بشر درباره 
«محدودکردن حکم اعدام به جدی ترین جرائم»، نسبت به کاربرد حکم اعدام در ایران ابراز نگرانی کردند. این کشورها 
در بخشی از این بیانیه گفتند: حکم اعدام نباید توسط هیچ کشوری به عنوان ابزاری برای تنبیه کسانی که در اعتراضات 
شــرکت می کنند باشــد و نباید برای ایجاد رعب و وحشــت میان مردم با هدف فرونشــاندن مخالفت هــا به کار برود. 
کشــورهای آلبانی، آندورا، استرالیا، اتریش، بلژیک، بوسنی، بلغارستان، کانادا، کلمبیا، کاستاریکا، شیلی، کرواسی، قبرس، 
چک، دانمارک، اکوادور، اســتونی، فنلاند، فرانسه، آلمان، یونان، مجارستان، ایســلند، ایرلند، ایتالیا، لاتویا، لیختن اشتاین، 
لیتوانی، لوکزامبورگ، مالتا، جزایر مارشــال، مولداوی، موناکو، مونتنگرو، هلند، نیوزلند، مقدونیه شــمالی، نروژ، پاراگوئه، 
پرو، لهستان، پرتغال، رومانی، سان مارینو، اسپانیا، اسلوونی، اسلواکی، سوئد، سوئیس، اوکراین، انگلیس، اروگوئه، آمریکا 

و اسرائیل حامیان این بیانیه بوده اند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

آیت االله علوی بروجردی درباره مسمومیت های اخیر  گفت:
خانواده ها ترسیده اند و می گویند دخترمان را به 

مدرسه نمی فرستیم
آیت االله علوی بروجردی درباره مســمومیت های سریالی دانش آموزان دختر گفت: دادستان 
می گوید عمدی است، نماینده می گوید بزرگ نمایی شده. شما را به خدا اگر نمی توانید اصلا حرف 
نزنید! این تفاوت حرف های شــما بی اعتمادی به بار می آورد. او گفت: خانواده ها ترســیده اند و 
می گویند دخترمان را به مدرســه نمی فرســتیم. هدف آنها که ایــن کار را کردند هم همین بود. 
آیت االله علوی بروجردی در درس خارج فقه گفت: در مســمومیت دانش آموزان دختر مدارس، 
هریک از مســئولان نظراتی دادند که همگی متضاد یکدیگر بود. وی در ادامه افزود: یکی گفت 
مسئله عمدی است، دیگری موضوع را امنیتی دانست، یکی دیگر پخش گاز مونواکسیدکربن در 
فضا و نقص سیستم گرمایشی عنوان کرد. اصلا حرف نزنید و اگر حرف می زنید متضاد هم صحبت 
نکنید، چون بی اعتمادی مردم را بیشتر می کند و سوء ظن نسبت به شخصیت ها و مقامات بیشتر 
می شود. او گفت: خانواده ها ترسیده اند و می گویند دخترمان را به مدرسه نمی فرستیم. هدف آنها 

که این کار را کردند هم همین بود.

عباس سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا:
دولت به خاطر ترس از تندرو ها مذاکرات برجامی را 

جدی دنبال نکرد
عباس ســلیمی  نمین، فعال سیاسی اصولگرا می گوید: دولت باید مسئله برجام را به جایی 
می رساند و از چیزی نمی ترسید؛ این در حالی بود که دولت به خاطر ترس از اصولگرایان تندرو، 
مذاکــرات برجامی را جدی دنبال نکرد. عباس ســلیمی نمین، فعال سیاســی اصولگرا و مدیر 
دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران، در رابطه با دشــواری هایی که این روزها به جامعه تحمیل 
می شــود، گفت: «اینکه مردم ســختی های زیادی را متحمل می شوند، چیزی نیست که بتوان 
انکارش کرد. اما اینکه فقط دولت و مجلس را مقصر بحران موجود بدانیم، اشتباه است. هرچند 
بدخواهان خارجی می خواهند آخرین ضربه شان را بزنند و تلاش غرب برای ایران ستیزی به اوج 
رسیده است و نباید در عزم بسیار گسترده دشمنان برای به هم  ریختن امنیت و آسایش ایرانی ها 
تردیدی کرد، اما عوامل داخلی هم باعث و بانی هســتند. ســلیمی نمین می گوید: واقعیت این 
است که بعد از سفر رئیسی به چین، غرب و دشمنان خارجی ایران به این فکر افتادند که ایران 
را زمین بزنند تا از گســترش تعامل اقتصادی جلوگیری کنند. حالا شــاید بگویید دلار قبل از این 
ســفر هم گران شد، اما واضح است که غرب همه هم و غم  خود را برای تهدید بیشتر ایران به 
کار گرفته و در همین راستا تحریم ها را افزایش دادند و شبکه داخلی را هم به تحرکات جدی تر 
وا داشتند تا ایران را به معنای واقعی در تنگنا قرار بدهند. این فعال اصولگرا در پاسخ به اینکه 
«آیا جمهوری اسلامی پتانسیل لازم را برای خنثی سازی تحرکات خارجی دارد؟» می گوید: نظام 
مشــکلی ندارد، اما دولت یک سری اشــتباه های فاحش و سریالی داشت که آن اشتباه ها سهم 
زیادی در وضعیت به هم ریخته فعلی دارند. مثلا دولت نباید چند کار را با هم و هم زمان شروع 
می کرد. به عنوان مثال در بحث قیمت خوراک دام و طیور نباید آزادسازی انجام می داد. خطای 
فاحش دیگر دولت این بود که باید مســئله برجام را به جایی می رساند و از چیزی نمی ترسید؛ 
این در حالی بود که دولت به خاطر ترس از اصولگرایان تندرو، مذاکرات برجامی را جدی دنبال 
نکرد. سلیمی نمین می گوید: دولت رئیسی بعد از شروع به کار در قدم اول باید همه ضعف های 
به جا مانده از دولت روحانی را جبران و بعد از آن برنامه هایش را شروع می کرد، اما چنین نکرد. 
به هرحال آثار تصمیم های منفی و ضعف دولت گذشته در کارها خلل ایجاد می کند. متأسفانه 

رئیسی فکر می کرد میراث سنگین روحانی با تغییر دولت حل می شود که این طور نشد.

 مدتی اســت که به دلیل نظارت ناکافی دولت بر بازار و ضعف   .
نظارتی مجلس بر دولت فشــار اقتصادی بر مردم تشــدید شــده 
است و دولت توان پاسخ گویی درباره شــرایط جدید را ندارد و با 
مقصر دانستن دشمن از خود سلب مسئولیت می کند. توضیح شما 

در این باره چیست؟
وضعیت اقتصادی موجود محصول عملکرد غلط دولت است؛ 
چرا که اشــرافی بر مســائل اقتصادی ندارد و قوانین دست و پاگیر و 
قوانینی که در قالب آیین نامه ها تنظیم می شــوند، نیز مشکل ســاز 
هســتند. در تنظیــم آیین نامه های اجرائی در دولــت قوانین نقض 
شــده و اجرا نمی شــود. مصداق های زیادی در این باره وجود دارد. 
مثلا در بحث ســرمایه گذاری یا تولید، نقطه اساسی که همه از آن 
غافل هســتند، مسئله صنایع و تولید است. به این نحو که وقتی در 
تابستان دولت برق کم می آورد، برق صنایع تولیدی را قطع می کند 
و در زمســتان هم وقتی گاز کم می آورد، گاز صنایع را قطع می کند. 
وقتــی صنعت چند ماه به خاطر ســرما و گرما تعطیل می شــود، 
طبیعی اســت که تولید و اشــتغال و قدرت کم می شوند. این یک 
نکته به ظاهر ســاده، اما فوق العاده مهم اســت کــه از بی تدبیری 
دولت ناشی می شود. دولت فرصت دارد که زمستان برای تابستان 
برق ذخیره کند و تابســتان برای زمســتان گاز را تقویت کند؛ اما با 
کمال تأســف این کار را انجام نمی دهد و منتظر می ماند در کشــور 
بحران پیش بیاید، سپس وســط بحران می خواهند آن را مدیریت 
کنند. مدیریت پیشــگیری از بحران واقعا در این دولت وجود ندارد 
و یکی از ضعف ها و معضلات بزرگ این دولت محسوب می شود؛ 
یعنــی در مدیریت اقتصادی و مدیریت بحران و ســرمایه گذاری و 
تولید و ایجاد اشــتغال ناتوان اســت. یکی از خیانت ها به ملت و 
حاکمیــت و نظام، انتصــاب مدیران نالایق و بی کفایتی اســت که 
در این دولت یک شــبه مدیر ارشد می شــوند. این موارد معضلات 

و مشکلات کشور است و باید راهی برای مقابله با آنها پیدا کرد.
بــه اعتقاد من اگــر منابع دنیا را هــم در اختیــار برخی از این 
مدیــران بی کفایت قرار دهیــم، نمی تواننــد کاری از پیش ببرند و 
منابــع را حیف ومیل می کنند. ما در کشــور منابع کم نداریم و برابر 
با چند کشــور اروپایی روی زمین و زیر زمین منابع در اختیار داریم؛ 
اما مدیران بی کفایت ما با ســوءمدیریت ها به نحوی عمل کرده اند 
که اوضاع اقتصادی کشــور به اینجا برسد. علاوه بر افزایش قیمت 
ارز، شــاهد افزایش قیمت گوشت هم هستیم. در این باره این سؤال 

مطرح اســت که آیا گوســفند و دام دلار می خورد کــه با افزایش 
قیمت دلار قیمت گوشــت قرمز هم بالا می رود؟ بنابراین معتقدم 
افزایش قیمت ها به مســائل داخلی وابســته اســت و به اشتباه و 
بــرای انحراف افکار عمومی افزایش قیمــت ارز و همه چیز را به 
بیرون مرزها گــره می زنند. یک نمونه از اظهارنظرات وزرای دولت 
سیزدهم همان اظهارات غیرکارشناسی وزیر صمت است که باعث 
تعجب همگان شــد. وزیر صنعتی کــه در رأس صنعت و معدن 
کشــور قرار دارد، می گویــد وقتی قیمت دلار بالا مــی رود، قیمت 
خودرو هــم افزایش می یابد و وقتی قیمــت دلار کاهش می یابد، 
قیمت خودرو هم پاییــن می آید. این اظهارنظر وزیر حکایت از یک 
حرف عامیانه اســت که در کوچه و بازار بیان می شــود؛ اما همان 

حرف از دهان وزیر صنعت کشور بیرون آمده است.
  تیم اقتصادی دولــت هم دلیل افزایش قیمــت دلار را صرفا   .

عوامل خارجی و کار دشمن دانسته و هیچ سهمی از این نابسامانی 
بازار را متوجه ضعف مدیریت خود نمی دانند.

متأســفانه همین طور است. افکار عمومی ســؤال می کند چرا 
باید نوســان قیمت ها فقط متأثر از دلار باشــد؟ چرا ناتوانی دولت 
و مدیریــت ضعیف آن صرفا به خارج از مرزها و در فتنه دشــمن 
تعریف شــود؟ یعنی همه مشــکلات را به خــارج از مرزها حواله 
می دهنــد تا از ناتوانی مدیران اجرائی کشــور غافل شــویم. امروز 
ضعف مــا در حوزه اجراســت و مجلس قوانیــن خوبی تصویب 
می کند و  رهبــری هم بارها تذکر می دهند و نســبت به وضعیت 
موجود توصیه کرده اند؛ اما وقتی ســاختار اجرائی کشــور ضعف 
جدی و اساســی دارد، نباید منتظر شــرایط بهتر باشــیم. وضعیت 
امروز و نوســانات بازار و ناتوانی در کنترل قیمت ها و دیگر مسائل 
و مشــکلات، ناشی از کم توانی مدیرانی است که آنها را بدون هیچ 
تخصص و توانمندی یک شبه در پست های بالای اجرائی منصوب 

می کنیم.
مدیرانی که هیچ ســابقه و تجربه کاری ندارند و صرفا به دلایل 
وابســتگی های جناحی و سیاســی و بعضا وابســتگی های نسبی 
پست های مهم اجرائی کشــور را تصاحب می کنند؛ در حالی که در 
قــرن ۲۱ جایی برای آزمون و خطا وجود نــدارد؛ اما با وجودی که 
افراد متخصــص و نخبه و توانمند و اقتصاددان زیادی در کشــور 
داریــم، همــه را کنج دیــوار گذاشــته اند و افــرادی غیرتوانمند و 
بی تجربه را می آورند و کرســی های مهم اجرائی کشــور را اشغال 

می کننــد. این موارد گرفتاری و مشــکلات کشــور اســت؛ بنابراین 
معتقدم نظام جمهوری اسلامی را نه دشمنان خارجی مثل آمریکا 
و اســرائیل می توانند از پا دربیاورند و نه کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس می توانند به ما آســیبی برســانند؛ بلکه آنچه به ما آســیب 
جدی می رســاند، همین مدیران بی کفایتی اســت که در این دولت 

دیده می شود.
 با توجه بــه توضیحاتی که دادید، از نظر شــما شــرایط فعلی   .

اقتصادی چقدر متأثر از تحریم ها و فشــار خارجی اســت و چقدر 
ناشی از مشکلات داخلی؟

سیاســت خارجی ما متأثر از اوضاع داخلی است. هر چقدر ما 
در داخل کشور قدرتمند باشیم، بیرون از مرزها قدرتمندتر خواهیم 
بــود. از آنجایی که وضعیت اقتصادی ما ضعیف اســت، این نکته 
بر تصمیمــات خارجی و روابــط خارجی و قدرت دیپلماســی ما 
نیز اثرگذار اســت؛ بنابرایــن هر زمان که از داخــل قدرتمند بودیم 
و توانســته ایم اقتصاد خوبی داشــته باشــیم، به همان میزان وزیر 
خارجه ما قدرت مانور بیشــتری در خارج از مرزها داشته است؛ اما 

وقتی از این جهات ضعیف شــده ایم، دســتگاه دیپلماسی ما برای 
امضای قراردادهای چندســاله هم مشکل داشــته است؛ بنابراین 
اوضاع داخلی فعلی ما به نحوی اســت که قدرت مانور را از وزیر 
خارجه ما هم گرفته است. برای اینکه قدرت سیاسی و دیپلماسی 
و ملــی ما افزایش پیدا کند، نیازمنــد اقتصاد خوب، دولت مقتدر و 
توانمند و کارآمد هستیم؛ اما متأسفانه در حال حاضر فاقد آن دولت 
توانمندیم. دولت درگیر مسائل روزمره شده است؛ در حالی که باید 
اســتراتژی و برنامه هدفمندی داشــته باشــد و برنامه کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت داشته باشد؛ اما مدیریت دولت به روزمرگی 

افتاده و این آسیب و آفت جدی کشور ما است.
 همان طور که گفتید، مدیران ضعیف با سوءمدیریت خود باعث   .

شــده اند وضعیت کشور به اینجا بکشد، به نظر شما چرا در کشور ما 
مرسوم نیســت که مسئولان ضعیف نسبت به سوءمدیریت خود، با 
عذرخواهی و استعفا مسئولیت کارشان را بپذیرند تا افراد باکفایت 

و کاربلد روی کار بیایند؟
بخشــی از مدیران کــه مســئولیت های بــزرگ می پذیرند؛ اما 

توانمندی لازم را ندارند و کنار نمی کشــند، بی اعتقاد و بی ایمان اند. 
از نظر اخلاقی و دینی هم پیامبر اکرم (ص) می فرمایند اگر کســی 
مسئولیتی قبول کرد؛ اما در انتصاباتش افراد نالایق را انتخاب کرد 
و افراد توانمند را کنار گذاشــت، با ایــن کار خیانت به خدا، خیانت 
به رســول و خیانت به مردم کرده است؛ بنابراین کسانی که ناتوان 
و ضعیف اند؛ اما از دین دم می زنند، بی دین و بی انصاف اند؛ چرا که 
اگر دین داشــتند، وقتی تجربــه ای ندارند، این مســئولیت را قبول 

نمی کردند.
نکته دیگری که وجود دارد، این اســت که ایــن افراد از قدرت 
لابی برخوردارند و این لابی ســازمان یافته اســت و منافع مشترک 
گروهی را تأمین می کند. این گروه از یکدیگر حمایت می کنند و افراد 
ضعیف را در رأس یک ســازمان یا اســتان قــرار می دهند و از این 
وضعیت بهره برداری می کنند. این انتصابات به نفع ملت نیســت؛ 
بلکه برای منافع این عده و تشکیلات سازمان یافته خاصی است که 

به ملت و نظام و حاکمیت خیانت می کنند.
 متأسفانه گاهی دیده شده که مجلس هم وارد لابی می شود.  .

دقیقا همین طور اســت. نقد جدی هم در این بــاره به مجلس 
وارد است؛ چرا که بخشی از مجلس با کمال تأسف وارد لابی شده 
است. در همین مجلس وقتی طومار امضا می کنند و برخلاف عرف 
و روال از شــخصی دعوت می کنند که رئیس جمهور شود، طبیعی 
اســت که دیگر جرئت انتقــاد از دولت و کابینــه او را هم ندارند. 
مجلس باید مطالبه گر و مستقل باشد و تحت تأثیر لابی های دولت 
قرار نگیرد. مجلــس نباید مدیران ضعیف را پوشــش دهد؛ بلکه 
باید آنها را برکنار کند. یکــی از ضعف های مجلس، بخش اقلیت 
مجلس است که البته مورد نقد اکثریت مجلس هم قرار دارد؛ اما 
کار خودش را پیش می برد. بارها شده است که مجلس استیضاح 
وزرای ضعیف را کلید می زند؛ اما این اقلیت تأثیرگذار از این تصمیم 
حمایت نمی کند. در تحقیق و تفحص و حتی ســؤال هم این بدنه 
اکثریت را حمایت نمی کند. اســتیضاح را امضا می کنیم، این گروه 
لابی می کنند و با خواهــش و تمنا و التماس امضاهای نمایندگان 
قدرتمند و معتقد به اســتیضاح وزرای ضعیف را پس می گیرند. با 
کمال تأسف این نمایندگان ضعیف، قدرت را از مجلس می گیرند و 

مجلس را با این رفتار خود تضعیف می کنند.
ایــن نقد جدی بر مجلس وارد اســت و امیدواریم در این مدت 
باقی مانده از عمــر مجلس یازدهم، نمایندگان بــا قدرت و اقتدار 
به وظیفه ای که در قبال مــردم و نظام دارند، به خوبی عمل کنند؛ 
چرا که خروجــی مصوبات مجلس، دولت اســت. دولت ضعیف 
بر همه تصمیمات درســت مجلس اثر می گــذارد؛ بنابراین مقصر 
مشــکلات فعلی کشــور را نباید در بیرون مرزها جســت وجو کرد؛ 
ایــن نوع برخورد باعث انحــراف از واقعیت ها و نظارت بر مدیران 
ضعیف می شــود. مشکلات کشور ناشی از مدیران ضعیف و نالایق 
و بی تجربه ای اســت که با کمال تأســف بدون رزومه و توانمندی 
و ســابقه تصدی های بزرگــی را برعهده گرفته انــد و صندلی های 

مدیریتی را اشغال کرده اند.
 از نظر شــما ضرورت جاافتادن فرهنگ عذرخواهی و استعفای   .

مدیران ضعیف در کشور تا چه حد است؟
متأسفانه مدیران ضعیف، فرهنگ عذرخواهی از مردم را ندارند 
و ملت را بدهکار خودشان می دانند. اگر روحیه عذرخواهی دارند، 
الان بهترین فرصت است؛ چرا که اوضاع اقتصادی کشور بدتر از این 
نمی شــود. پس اگر انصاف و دین و وجدان دارند، به دلیل ناتوانی 
از انجــام وظایف محولــه از مردم عذرخواهی کننــد و حداقل ۱۰ 
نفرشان اســتعفا دهند تا افراد کارآمد روی کار بیایند و باب خوبی 

برای اصلاح روند مدیریتی کشور باز شود.

شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت وگو با «شرق»

یکی از ضعف های مجلس، اقلیت تأثیرگذار است
همه مشکلات را به خارج از مرزها حواله ندهیم، مشکل در داخل است

معصومه معظمی: درســت زمانی که بی ثباتی بازار ارز و جهش قیمت ها موجب نگرانی جامعه و ترس از افزایش قیمت ها شــده اســت، مجلسی ها برای روشن شــدن دلایل این وضعیت، با حضور تیم اقتصادی دولت جلسه ای غیرعلنی تشکیل دادند؛ اما گویا 
دولتی ها حرف قانع کننده ای برای افکار عمومی و نمایندگان مجلس نداشتند و دلیل گرانی و افزایش نرخ ارز را تمام و کمال به بیرون مرزها و دشمن حواله دادند. با این ادعا، دولت به ظاهر مسئولیتی را متوجه خود و مدیران و وزرای ضعیف اقتصادی ندانست 
و با فرار به جلو کوشــید از خود مســئولیت ها را متوجه تحریم ها و تلاش دشمنان برای آسیب رساندن به کشور کند. در حالی که شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم که نمایندگی مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب 
در مجلس را برعهده دارد، در گفت وگو با «شــرق» بیان کرد که بیشــترین دلیل شرایط فعلی اقتصادی کشور، ناشی از ضعف مدیران داخلی اســت که بدون هیچ تخصص و توانمندی و سابقه ای به دلیل وابستگی های حزبی و جناحی و گاهی نسبی یک شبه مدیر 
ارشــد شــده اند. او نه تنها پذیرش این مسئولیت از سوی این مدیران ضعیف را ناشی از عدم اعتقاد و بی انصافی آنها دانست؛ بلکه تأکید کرد که این رفتار، بی مسئولیتی به ملت، نظام و کشور است. حیدری در ادامه گفت وگوی خود اظهار کرد که در قرن ۲۱ جایی 
برای آزمون و خطا نیســت؛ اما با وجود افراد متخصص و نخبه و و اقتصاددان زیادی که در کشــور داریم، دولت همه این افراد توانمند را کنج دیوار گذاشته و افراد بی تجربه را آورده و بر کرسی های مهم اجرائی نشانده است. رئیس کمیته مرزی کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین از مدیران ضعیف اجرائی خواست با استعفای خود باب اصلاح روند مدیریتی کشور را باز کنند؛ هرچند که اعتقاد دارد مدیران ضعیف، مردم را بدهکار خود می دانند و فرهنگ عذرخواهی در بین آنها جا نیفتاده است.

شــرق: حضور هیئــت ایرانی به ریاســت وزیــر خارجه 
کشورمان در نشست کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل، 
هرچند با حواشــی همراه بود، اما به فرصتی برای ترمیم 
روابط دیپلماتیک تبدیل شد و علی رغم تبلیغات گسترده، 
جریانــی که برای حاشیه ســازی در ژنــو چندین هفته یا 
حتی مــاه برنامه ریزی کرده و تدارک دیــده بود، خود به 
حاشــیه رفت. نه از تجمع چند صد نفری خبری بود و نه 
کمپین ترک جلســه به موفقیت رســید. البته سخنرانی 
امیرعبداللهیان درباره مباحث حقوق بشــری، درحالی که 

نماینده آمریکا سالن را ترک کرده بود، انجام شد.
امیر عبداللهیان در این نشســت با بیان این جمله که 
«حقوق بشر دور از رسالت اصلی خود، به ابزاری سیاسی 
نزد قدرت های غربی تبدیل شده است»، گفت: احترام به 
حقوق بشر و کرامت انسانی برای جمهوری اسلامی ایران 
یک ارزش بنیادین است و ریشه در رسوم و باورهای ملی 
و اعتقادات مذهبی ما دارد. حفاظت و ارتقای حقوق بشر 
دغدغه مشــترک تمام ملت های جهان است. هیچ کشور 
یا گروهی نباید خود را مستحق انحصارطلبی در مالکیت 
یــا حق صیانت از حقوق بشــر بداند یا دیگر کشــورها را 
به تســلیم در برابر تفسیرهای خودساخته از حقوق بشر 
مجبــور کند. جمهوری اســلامی ایران همــواره در خط 
مقدم مبارزه با تروریســم بوده و منطقه ما مبارزه سردار 
سلیمانی علیه تروریسم داعش را فراموش نخواهد کرد. 
امیرعبداللهیان در پنجاه ودومین نشســت شورای حقوق 
بشر همچنین گفت: تجمعات مسالمت آمیز در پی فوت 
مهســا امینی، به  واســطه دخالت عناصر تروریســتی به 
خشونت کشــیده شد. تعدادی از شــبکه های تلویزیونی 
فارســی زبان مســتقر در ایالات متحده و انگلیس نیز در 
برنامه هــای خود بــه آموزش و ترویج خشــونت و ترور 
پرداختنــد. این خشــونت ها و مداخــلات خارجی، جان 
افراد بی گناه از جملــه ۷۰ نیرو ی مجری قانون را گرفت. 
پلیس ایران اجازه اســتفاده از ســلاح جنگی را نداشت؛ 
آشوبگران با سلاح های گرم و سرد اقدام به کشتار کردند. 
هیچ کشور مســئولی نمی تواند اجازه دهد امنیت و نظم 
عمومی با رفتار خشونت آمیز و غیرقانونی به خطر بیفتد.
حسین امیرعبداللهیان همچنین در سخنانی در بخش 
عالی رتبه کنفرانس ســالانه خلع سلاح در ژنو تأکید کرد: 
ایران به عنوان قربانی سلاح های کشتار جمعی به همراه 

ملــل صلح طلب قویا بر این باور اســت که تنها تضمین 
قطعی در برابر استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح های 
هســته ای، نابودی کامل  و برگشــت ناپذیر  آنهاســت و تا 
تحقق آن هدف،   کشــورهای غیرهســته ای حق دارند در 
برابر استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح های هسته ای ، 
تضمین هــای امنیتی دریافت کنند. او گفت: مســئله این 
اســت که برخی کشــورهای هســته ای، ان پی تی را تنها 
برای کشــورهای غیرهسته ای الزام آور می دانند و خود را 
مصون از اجرای آن می بینند. با این حال، شــدت خطرات 
و تهدیدات ناشی از ســلاح های هسته ای  ایجاب می کند 
که خلع ســلاح هســته ای به عنوان یکی از ســتون های 
اصلــی ان پی تی، اولویــت اصلی جامعــه بین المللی و 
فوری ترین کار پیش روی کنفرانس خلع ســلاح باشد. او 
افزود: ایجاد منطقه عاری از ســلاح های هســته ای، یک 
قدم اساسی برای خلع ســلاح هسته ای و حفظ صلح و 
امنیت اســت. ابتکار خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای 
برای اولین بار از سوی ایران پیشنهاد شد، اما سال هاست 
رژیم صهیونیســتی مانع از تحقق آن شــده است. رژیم 
صهیونیســتی با حمایت آمریکا به انباشــت کردن انواع 
سلاح های کشتار جمعی ادامه می دهد بدون آنکه عضو 
هیچ ســند بین المللــی حقوقی الزام آور خلع ســلاحی 
باشــد و بدون اینکه مشمول هیچ ســازوکار پاسخ گویی، 

راستی آزمایی و پادمانی باشد.
هرچند حضور و سخنرانی وزیر امور خارجه کشورمان 
در ژنو خوشــایند طرف آمریکایی نبود و به گزارش ایرنا، 
نــد پرایــس، ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا، با ابراز 
عصبانیــت واشــنگتن از حضور وزیر امــور خارجه ایران 
در نشســت شورای حقوق بشر ســازمان ملل در ژنو، به 
اظهــارات حقوق بشــری او واکنش نشــان داد و مدعی 
شد: «ســابقه حقوق بشر ایران اســفناک است و به نظر 
ما حضور وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در شورای 

حقوق بشر، یادآور ریاکاری ناراحت کننده ایران است».
دیدارهای دوجانبه با همتایان اروپایی

یکــی از نکات مهم در این ســفر، دیدارهای دوجانبه 
وزیــر خارجه کشــورمان بود که حتی امیــد برای احیای 
برجام را نیز با توجه به ســخنانی که میان ایران و فنلاند 
ردوبدل شــد، تقویــت کرد. وزیر امور خارجه کشــورمان 
در خــلال دیدارهــای دوجانبه دیپلماتیک خــود در ژنو، 
با میرزویان آرارات وزیر امور خارجه ارمنســتان، دبیرکل 
ســازمان ملل، وزیــر امور خارجــه فنلاند، رتنــو ال پی 
مرســودی وزیر خارجه اندونزی، ولکر ترک کمیسر عالی 
حقوق بشــر ســازمان ملــل، مارتین گریفیتــس معاون 
بشردوستانه و کمک های اضطراری دبیرکل سازمان ملل 
متحد، وزیر خارجه نروژ و وزیر خارجه بلژیک نشســت و 

گفت وگو داشــت. البته دیدار با وزیــران خارجه اروپایی، 
به ویژه وزیر خارجه بلژیک، با حاشیه همراه شد؛ زیرا وزیر 
امور خارجه بلژیک چندی پیش در حمایت از اعتراضات 
ایران، مواضع تندی علیه تهران اتخاذ کرده و حتی موی 
خود را قیچی کرده بود و انتظار نمی رفت دیدار و نشستی 

دوجانبه میان دو کشور رخ دهد که دقیقا برعکس شد.
وزیر امــور خارجه بلژیــک: باید کانــال گفت وگوها را 

حفظ کنیم
وزیــر امور خارجه در دیدار با همتای بلژیکی خود، در 
ارتباط با مسائل کنسولی گفت: در چارچوب توافق قبلی، 
آماده حل مشــکل مربوط به زندانیان دو کشور هستیم. 
امیرعبداللهیان همچنین با اشــاره به ارزیابی غلط برخی 
طرف هــای اروپایی از اغتشاشــات اخیر در ایــران، تأکید 
کــرد که روابط و مســائل دوجانبه نباید تحــت تأثیر این 
محاســبات و ارزیابی های غلط قرار گیرد. حاجه لحبیب، 
وزیــر خارجه بلژیک، گفت نقطه نظر من هم هســت که 
علی رغم دیدگاه هــای مختلف درباره برخی موضوعات، 
بایــد کانال گفت وگوهــا را حفظ کنیــم و گفت وگوهای 
دو کشــور نباید تحت تأثیر مواضــع و دیدگاه های برخی 

نمایندگان مجلس قرار گیرد.
اگر هیتلر فرزندی داشــت، امروز باید بیاید صدراعظم 

آلمان شود؟
امیرعبداللهیــان در حاشــیه برنامه هــای دیدار خود 
در واکنــش به آنچــه در چند ماه اخیر بــرای حمایت از 
مخالفان جمهوری اســلامی ایران رخ داده است، گفت: 
در گفت وگویی کــه با وزرای خارجــه اروپایی و دبیرکل 
ســازمان ملل داشــتم، گفتم آیا آلمان هــا می پذیرند که 
اگر هیتلر فرزندی داشــت، امروز بیاید صدراعظم آلمان 
شود؟ این چه رفتاری است که فردی که پدر و خاندانش 
ده ها هزار نفر را در ایران به قتل رســانده اند و میلیون ها 
و میلیاردها دلار از اموال ایران را ســرقت کرده اند، امروز 
ادعــای لیدربــودن برای افــرادی را که به  دنبــال تغییر 
وضعیت هســتند، داشــته باشــد. این مثل این است که 
فرزند هیتلر امــروز صدراعظم آلمان شــود و فردی که 
در گروهک تروریستی مسئول شــهادت بیش از ۱۷ هزار 
مرد و کودک بی گناه است، از سوی یک سناتور آمریکایی 
به عنــوان رئیس جمهور آینده ایران معرفی شــود. البته 

مردم ایران پاسخ آنها را دادند.

حضور وزیر خارجه ایران در نشست کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل فرصتی برای دیدارهای دوجانبه با همتایان خارجی بود
فرصت ژنو

امیرعبداللهیان: اگر هیتلر فرزندی داشت امروز باید بیاید صدراعظم آلمان شود؟


